Campo Bom, 02 de janeiro de 2021.

  Excelentíssimo Senhor

Vereador Alexandre Hoffmeister

Presidente da Câmara de Vereadores de Campo Bom

                                           REQUERIMENTO _______/2021

                                  O vereador que subscreve requer que após tramites regimentais,

seja apreciado e deliberado o seguinte requerimento:

                                  Solicito que seja criada a Comissão Especial de Habitação

Popular.

                                                           JUSTIFICATIVA:

  Esta medida se torna necessária, com o intuito de promover o debate e o

acompanhamento de ações, estudos e relatórios, visando contribuir com o Executivo

Municipal e os Trabalhadores, visando avançar no processo da moradia popular e

regularização fundiária em nossa cidade.

                                             Sem mais nada a solicitar, expresso meus mais sinceros

votos de estima e consideração

Atenciosamente,

                                                       ________________________

                                                          Victor Fernando de Souza

                                                                 Vereador do PCdoB